Sermo

notoria. Subditis fidelitatē. Diuitibus misericordiam. Pauperibus et tribulatis patiam. Ecce quō habuit sapiam theologicā. Jō de eo cantat ecclesia. Sacerdotem quō insignis archidiaconatū suscepit. et vices pontificis diligēter exequabatur quō tā glorioſū officiū predicatiōis dicitur exequi cū diligētia siue diligēter. Et quōd p̄ctm̄ ē illo rū quō solū ore curat exequi officiū predicatiōis et nō ope. Vult intelligere quōd p̄ctm̄ ē ac si aliquid iret ad papā vel regē p̄ aliquā dignitate seu bñficio obtinēdo. et rex vel papa de h̄ fecit ei l̄ram vel bullā optime scriptā. tū ille nō curat d̄ sigillo. nihil obtinebit quā vellet intrare possessionē dignitatis. quā nō adhiberet ei fides. Ita ē de predicatores quō de p̄mittit magnā dignitatē et bñficia in celis. Qui fecerit. s. opa bona. et docuerit alios ore ut faciāt. h̄ magnus vocabitur in regno celoz. Math. v. Si ergo nos de isto bñficio volumus h̄re l̄ram seu bullā. i. sermonē optime ordinatū. colore rethorico adornatū. cū magnis autoritatibus. originalibus. realibus et vocalibus. s. si ibi nō est sigillū bonie vite. nō datur fides s̄bis. nō penetrat corda gentiū ut p̄uertant et corrigant. Jō necessaria est sigillū quod dat autoritatē doctrine. Jō ex sigilli defectu multi amittunt bñficiū a xp̄o p̄missum. dicente xp̄o. Qui. s. ille quō habet predicare soluerit vnū de mādatis istis minimis et docuerit sic homines. minimus vocabitur in regno celoz. Math. v. Minimus. i. nullus. quā nunquam intrabit in illud. Jō dicebat ap̄tus vniuersalis predicator. Nō audeo aliquid loqui. s. in predicatiōe eoz quō p̄ me nō efficit xp̄s in obedientia gentiū. in s̄bo et factis. in s̄tute signoz et prodigior. in s̄tute sp̄s sancti. Roz. xv. Dico tertio quod tertia sapiētia est sapiētia ap̄lica. quō in h̄ consistit. s. predicare s̄bo et ope. et cum hoc p̄pter honorē dei et saluationē animar. laborādo p̄ mundū discurrere de villa in villā etc. exequi p̄lo xp̄i et p̄cepto. Eunt in mundū vniuersū Marc. vi. Quēadmodū mercatores p̄ terrā. et marinarij p̄ mare laborāt cum magnis piculis p̄ modico lucro. Ita ap̄li et predicatores ap̄lici laborāt p̄ mundū ut xp̄m lucrifaciant. Quod quāt lucrum portabūt in iudicio paulus et petrus et alij. Jō predicatores ap̄licos dicit ap̄tus. Videte itaque fratres quō caute ambuletis. nō quasi insipientes sed quasi sapiētes. redimentes tempus quā dies mali sunt. ad Eph. v. Ista sapiētiā habuit beatus Vincētus. quā nō solū in ciuitate cesaruguste laborabat predicando. sed p̄ villas et castra cū magnis piculis p̄pter

infideles. Tūc ei temporis fuit maxima persecutio xp̄ianoz. Imperatoribus diocleciano et maximiano. quō miserūt virū gubernatōrē quō tormētis cruciabat et occidebat xp̄ianos quō nolebāt fide xp̄i abnegare. Crudelis dñs s̄ crudelior mister. Et fuit sibi dictū quō. b. Vincētus. fuit captus ex p̄cepto daciani. quō captus et cathenis pedester misit ipsum apud valentiā ubi sunt diete multe. quas iuit onerat cathenis et ferro. Quale fuit istud tormētū. et h̄ fuit primū tormētū. S̄ cogitās onus xp̄i quōd xp̄s portauit quā ducebat ad crucifigendū patienter portauit attendens ad verbū xp̄i dicētis. Si quis vult post me venire abneget semetipsum et tollat crucē suā et sequat me. Math. xvi. Secundū tormētū fuit. quā dacianus noluit quod statim p̄ntaret sibi. ut magis timeret et māsuscerceret et p̄cepit ut poneret in carcere sine cibo et potu tribus diebus. et cū corpe esset ibi detentus anima ibat p̄ plateas paradisi p̄templando. et cum ista cōfortatiōe trāsiiuit. Cogitate quō oneratus ferro dormiebat in terra. et erat sine cibo. et poterat dicere recte cū ap̄lo. H̄ra cōuersatio in celis est. quātū ad animā. et vltimū dicit. Vn̄ etiā saluatōrē expectamus dominū nostrū ih̄m xp̄m. quō reformabit corpus hūilitatis n̄re p̄figuratiū corpi claritatē sue s̄m operationē quō etiā posset sibi subijcere oīa. Phil. iij. Tertium tormētū fuit quā illa die fuit Daciano p̄ntat. et vidēs ipsum pulchrū iuuenē et rubicundū et in nullo alteratū. credēs quod custodes ei ministrassent cibaria voluit eos occidere. Et dixit beatus Vincētus. Nō occidas eos. quā bñ tenuerūt tuū crudele p̄ceptū. Tūc dixit sibi Dacianus quod abnegaret fidē xp̄i alio oīa tormēta expenderent in eum. Rūdic beatus Vincētus. Scito nepharium esse apud xp̄ianos deitatis cultū abnegare. Tormēta tua nō timeo quā p̄ ipsa deducimur ad coronā. et p̄ mortē ad vitā. Insurge ergo miser et toto malignitatis sp̄u debachare. Videbis me dei s̄tute posse dū torquor. quā possis ipse quō torques. O qualis xp̄i miles intrepidus et statim denudarūt eū. Quartū tormētū fuit. quā statim positus in euleo s̄ cogitās penam xp̄i in cruce pendētis patienter sustinuit illud tormētū. Cui dixit Dacianus. O miser miserere tui etc. Beatus autē Vincētus alacris vultu r̄dit. Hoc ē quō modis oibus exāsiuit Quintū tormētū fuit quā cū falcastris ferreis eius caro crudeliter lacerabatur. ipso autē dicente. Nō sunt cōdigne passiones h̄ temporis. sustinuit

De sancto Vincentio

patiēter. Sextū tormētū fuit de laminis ferreis ignitis ad ei⁹ latera applicatis. ipso di cete. Probasti cor meū et visitaſti nocte. ſ. tribulatiōis. igne me examiaſti. et nō ē inuēta in me iniquitas. etiā ſuſtinuit. Septimū tormētū qñ de poſit⁹ de eculeo poſit⁹ fuit i craticu/ la vt beat⁹ Laurēt⁹. De h cātat ecclia. Aſſū ptus ex eculeo leuita Vincēt⁹ atq; ad pari/ bulū rapi⁹ moras carnificū arguēdo ad pe/ nā alacrit⁹ pperabat. Dicaſ cū fuit i craticu/ la ferrea voluebat eū pūciētes ſal i ignē. Xpi miles p̄cioſus leuita Vincēt⁹ vt tribunal ſpōte rogū. i. focū aſcēdit intrepid⁹. cui⁹ ſalis crepitātis p corp⁹ minutie ſparſim ibāt atq; prune ſnabant ſanguie. Octauū tormētū fuit q amol⁹ de craticula poſit⁹ fuit i carcere tenebroſo. pedib; ſtrict⁹ ligno et tūc ſternūſ fragmēta teſtaꝝ. vt quocūq; ſe ſteret vulne/ ra ipa iueniāt. Priuaſ oī p̄ſortio būano vt ſi nō moreret. darent ſibi alia noua tormēta. S; aſſunt angeli. lux refulget in carcere. la/ xanſ ligna a pedib;. teſtarū aſperitas vertit i floꝝ molliciē. danſ laudes deo. et angelice vocis ſuauiſ pcul diffundit. Euiſulātes cuſtodes et h vidētes cū multis alijs cernēti bus ad dñm p̄uertūt. Ecce p̄ncipalia tormē ta q beat⁹ vincēt⁹ ſuſtinuit i dei honorē et in aiay ſaluatiōis. Ecce h ſapia aplica. Et pote rat dicere cū aplo. Dia ſuſtineo p̄ electos. vt et ipi ſalutē p̄ſequant⁹ q̄ eſt i xpo ihu cū glia celeſti. ij. Thimo. ij. Jgit. Beat⁹ vir q̄ in ſa piētia rē. Moralit⁹ meli⁹ ſoꝝ poſſum⁹ nos h̄re de paradiso. Cōtemplat⁹ h quō care vēdi dit xps ſuis amicis. Jō faciam⁹ p̄niam et la/ borem⁹ i bonis opib;. De illis q̄ nolūt labo rare dic⁹ dauid. In labore hoīm nō ſūt. et cū homib; nō ſagellabunt. Glo. ſz cū demoni bus i inferno. Dico q̄rto q̄ q̄rta ſapia eſt ſapia angelica. q̄ in h p̄ſiſtit. ſ. in oib; angelo rū opib;. Jpi p̄ferūt et p̄ponūt honorē dei et gliaz ſup oia. Hoc declarat ſic. In p̄ncipio em̄m dī añq; de⁹ crearet hoīem. de⁹ creauit angelos. inē q̄s lucifer erat maior et ſanctior. vt dicit Breg⁹. Qui voluit deo parificari. et reuelauit h alijs angelis. et multi p̄ſenſerunt dicēdo q̄ eſſet bonū. velut adulatores cupi entes dñis complacere. Boni autē angeli vt michael. gabriel et raphael nō p̄ſenſerūt. imo p̄tradixerūt. p̄ferētes et p̄ponētes honorē dei et ei⁹ glia. Ecce ſapia angelorū. Jō p̄firmati ſunt in grā. Per ſapia; ſanati ſunt q̄cūq; pla cuerūt ſibi dñe a p̄ncipio. Sap. ix. Ho. Per